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ZONA LIBRE DE INDUSTRIA Y COMERCIO SANTO TOMAS DE CASTILLA -ZOLIC-ENTIDAD: 2110-0073-000-00

 57  53 22/02/2017 DEV NOR OGA SERVICIOS TECNICO DE 

CAPACITACIÓN AL PERSONAL DE 

ZOLIC EN TEMAS DE SIGES Y 

SICOIN EN LOS MODULOS DE 

COMPRAS PARA EL EJERCICIO 

2017 Monto: 12,000.00 Fecha Creación: 

22/02/2017 10:14:40 a. m.

SSAPROBADO 0.00 12,000.00PAREDES CHAY 

VICTOR MANUEL

9457402 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 185 1801 31  0  12,000.00  12,000.00  0.00

 61  49 22/02/2017 RDP NOR OGA (REGULARIZACIÓN) 

CANCELACIÓN POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR LEGAL DEL 

SECRETARIO DE JUNTA 

DIRECTIVA Y GERENTE GENERAL, 

POR EL LICENCIADO GUSTAVO 

ADOLFO SOLIS DELGADO, 

CORRESPONDIENTE AL MES 

ENERO 2017, SEGUN CONTRATO 

NO. 30-183-2017 MONTO: 20,225.80 

FECHA CREACIÓN: 21/02/2017 4:30

SSAPROBADO 0.00 21,290.32SOLIS DELGADO 

GUSTAVO ADOLFO

19712367 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  21,290.32  21,290.32  0.00

 201  139 24/02/2017 RDP NOR OGA (REGULARIZACIÓN) 

CANCELACIÓN POR SERVICIOS 

PROFESIONALES TEMPORALES 

PRESTADOS POR EL SEÑOR JORGE 

ANTONIO GARCIA MANCILLA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2017, SEGÚN CONTRATO 

NO. 29-183-2017 MONTO: 22,983.87 

FECHA CREACIÓN: 23/02/2017 

4:21:53 P. M.

SSAPROBADO 0.00 24,193.55GARCIA MANCILLA 

JORGE ANTONIO

1963538 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  24,193.55  24,193.55  0.00
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 209  197 24/02/2017 RDP NOR OGA (REGULARIZACIÓN) 

CANCELACIÓN POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR JURIDICO DE 

JUNTA DIRECTIVA EN CIUDAD 

CAPITAL, POR EL LICENCIADO 

JUAN FERNANDO SAENZ 

BARRIOS, CORRESPONDIENTE AL 

MES ENERO 2017, SEGUN 

CONTRATO NO. 42-183-2017 

MONTO: 20,521.31 FECHA 

CREACIÓN: 24/02/2017 10:42:16 A. 

M.

SSAPROBADO 0.00 21,601.38SAENZ BARRIOS 

JUAN FERNANDO

5814952 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  21,601.38  21,601.38  0.00

 212  189 24/02/2017 RDP NOR OGA (REGULARIZACIÓN) 

CANCELACIÓN POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR JURIDICO DE 

ZONA LIBRE DE INDUSTRIA Y 

COMERICO, POR EL LICENCIADO 

LUIS GILBERTO CHIGUA 

CALDERON CORRESPONDIENTE 

AL MES DE ENERO 2017, SEGUN 

CONTRARO NO. 31-183-2017 

MONTO: 18,387.09 FECHA 

CREACIÓN: 24/02/2017 9:53:04 A. M

SSAPROBADO 0.00 19,354.83CHIGUA 

CALDERON LUIS 

GILBERTO

3996379 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  19,354.83  19,354.83  0.00

 290  247 02/03/2017 RDP NOR OGA (REGULARIZACIÓN) 

CANCELACION POR SERVICIOS 

PROFESIONALES POR LA LICDA 

ANA MARITZA MORALES ORTIZ, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

ENERO 2017, SEGUN CONTRATO 

NO. 41-183-2017 MONTO: 8,208.53 

FECHA CREACIÓN: 28/02/2017 

10:41:19 A. M.

SSAPROBADO 0.00 8,640.55MORALES ORTIZ 

ANA MARITZA

5971020 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  8,640.55  8,640.55  0.00
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 396  390 10/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONESL COMO ASESOR 

LEGAL DEL SECRETARIO DE 

JUNTA DIRECTIVA Y 

REPRESENTANTE LEGAL, 

DURANTE EL MES DE FEBRERO 

DEL AÑO 2017, SEGUN CONTRATO 

NUMERO 30-183-2017 Monto: 

20,900.00 Fecha Creación: 10/03/2017 

9:22:10 a. m.

SSAPROBADO 0.00 22,000.00SOLIS DELGADO 

GUSTAVO ADOLFO

19712367 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  22,000.00  22,000.00  0.00

 495  463 15/03/2017 DEV NOR OGA CANCELACION POR SERVICIOS 

PROFESIONALES POR LA LICDA 

ANA MARITZA MORALES ORTIZ, 

CORRESPONDIENTE AL MES 

FEBRERO DE 2017 SEGUN 

CONTRATO No. 41-183-2017 Monto: 

8,482.14 Fecha Creación: 15/03/2017 

8:53:30 a. m.

SSAPROBADO 0.00 8,928.57MORALES ORTIZ 

ANA MARITZA

5971020 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  8,928.57  8,928.57  0.00

 503  499 15/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR PARTICIPACION A 

EVENTOS MISION EMPRESARIAL 

Y FERIA INTERNACIONAL 

EXPOCOMER A REALIZAR EN LA 

CIUDAD PANAMA, EL CUAL 

PARTICIPARAN EL DIRECTOR 

SUPLENTE DE LA JUNTA 

DIRECTIVA DE ZOLIC, 

REPRESENANTE DE LA EMPRESA 

PORTUARIA DE LA JUNTA 

DIRECTIVA DE ZOLIC, 

REPRESENANTE DE LA EMPRESA 

PORTUARIA NACI

SSAPROBADO 0.00 17,671.50CAMARA DE 

COMERCIO DE 

GUATEMALA

351598 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 185 1801 31  0  17,671.50  17,671.50  0.00

 562  553 20/03/2017 DEV NOR OGA CANCELACION POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS POR 

LA LICENCIADA KARLA 

VERONICA LOPEZ AQUINO, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

FEBRERO DE 2017, SEGUN 

CONTRATO No. 32-189-2017. Monto: 

15,750.00 Fecha Creación: 20/03/2017 

8:37:42 a. m.

SSAPROBADO 0.00 15,750.00LOPEZ AQUINO 

KARLA VERONICA

12450421 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 001 000 189 1801 31  0  15,750.00  15,750.00  0.00

 566  554 20/03/2017 DEV NOR OGA CANCELACION POR SERVICIO 

TECNICOS TEMPORALES 

PRESTADOS, POR EL SEÑOR JULIO 

CESAR LEMUS PALMA, 

CORRESPONDIENTE A LA 

PRIMERA QUINCENA DEL MES DE 

MARZO DE 2017, SEGÚN 

CONTRATO No. 33-189-2017. Monto: 

3,360.00 Fecha Creación: 20/03/2017 

8:51:00 a. m.

SSAPROBADO 0.00 3,360.00LEMUS PALMA 

JULIO CESAR

1904388 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 1801 31  0  3,360.00  3,360.00  0.00

 607  591 23/03/2017 RDP NOR OGA (REGULARIZACIÓN) 

CANCELACIÓN POR SERVICIOS 

PROFESIONALES TEMPORALES 

PRESTADOS POR EL SEÑOR JORGE 

ANTONIO GARCIA MANCILLA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

FEBRERO 2017 SEGUN CONTRATO 

NO. 29-183-2017 MONTO: 23,750.00 

FECHA CREACIÓN: 22/03/2017 

10:02:54 A. M.

SSAPROBADO 0.00 25,000.00GARCIA MANCILLA 

JORGE ANTONIO

1963538 siges siges MRARDON MRARDON

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  25,000.00  25,000.00  0.00

 722  704 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS MÉDICOS 

PROFESIONALES PRESTADOS, POR 

EL DOCTOR TRANSITO 

SALVADOR HERRERA 

CONTRERAS, CORRESPONDIENTE 

AL MES DE MARZO DE 2017, 

SEGÚN CONTRATO No. 

43-182-2017. Monto: 5,357.14 Fecha 

Creación: 31/03/2017 9:17:56 a. m.

SSAPROBADO 0.00 5,357.14HERRERA 

CONTRERAS 

TRANSITO 

1553127 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 182 1801 31  0  5,357.14  5,357.14  0.00

 732  714 31/03/2017 DEV NOR OGA Pago por servicios profesionales 

prestados por la Licenciada Karla 

Verónica López Aquino, 

correspondiente al   mes de marzo de 

2017, según contrato No.32-189-2017 

Monto: 15,750.00 Fecha Creación: 

31/03/2017 9:02:28 a. m.

SSAPROBADO 0.00 15,750.00LOPEZ AQUINO 

KARLA VERONICA

12450421 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 1801 31  0  15,750.00  15,750.00  0.00
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 733  715 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESORA EXTERNA DE 

JUNTA DIRECTIVA, POR LA 

LICENCIADA HEYDI MARIBEL 

SIERRA CARIAS DE SOTO, 

CORRESPONDIENTE DEL MES DE 

MARZO DE 2017, SEGÚN 

CONTRATO No. 38-189-2017. Monto: 

16,150.00 Fecha Creación: 31/03/2017 

9:01:18 a. m.

SSAPROBADO 0.00 17,000.00SIERRA CARIAS DE 

SOTO HEYDI 

MARIBEL

27271366 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 1801 31  0  17,000.00  17,000.00  0.00

 735  717 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS TÉCNICOS 

TEMPORALES PRESTADOS, POR EL 

SEÑOR JULIO CESAR LEMUS 

PALMA, CORRESPONDIENTE A LA 

SEGUNDA QUINCENA DEL MES DE 

MARZO DE 2017. SEGÚN 

CONTRATO No. 33-189-2017. Monto: 

3,360.00 Fecha Creación: 31/03/2017 

8:47:11 a. m.

SSAPROBADO 0.00 3,360.00LEMUS PALMA 

JULIO CESAR

1904388 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 189 1801 31  0  3,360.00  3,360.00  0.00

 768  741 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES POR LA LICDA. 

ANA MARITZA MORALES ORTIZ, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MARZO 2017, SEGUN CONTRATO 

No. 41-183-2017 Monto: 8,482.14 

Fecha Creación: 31/03/2017 9:15:01 a. 

m.

SSAPROBADO 0.00 8,482.14MORALES ORTIZ 

ANA MARITZA

5971020 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  8,482.14  8,482.14  0.00

 775  754 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIO 

PROFESIONALES TEMPORALES 

PRESTADOS POR EL SEÑOR JORGE 

ANTONIO GARCIA MANCILLA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MARZO 2017 2017, SEGUN 

CONTRATO No. 29-183-2017 Monto: 

23,750.00 Fecha Creación: 31/03/2017 

9:49:30 a. m.

SSAPROBADO 0.00 25,000.00GARCIA MANCILLA 

JORGE ANTONIO

1963538 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  25,000.00  25,000.00  0.00
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 776  755 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR LEGAL DEL 

SECRETARIO DE JUNDA 

DIRECTIVA Y GERENTE GENERAL, 

POR EL LICENCIADO GUSTAVO 

ADOLFO SOLIS DELGADO, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MARZO 2017 SEGUN CONTRATO 

No. 30-183-2017 Monto: 20,900.00 

Fecha Creación: 31/03/2017 9:39:47 a. 

m.

SSAPROBADO 0.00 22,000.00SOLIS DELGADO 

GUSTAVO ADOLFO

19712367 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  22,000.00  22,000.00  0.00

 783  753 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR JURÍDICO DE 

ZONA LIBRE DE INDUSTRIA Y 

COMERCIO, POR LA LICENCIADA 

SANDRA LORENA DE LEON TEO, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

MARZO DE 2017. SEGÚN 

CONTRATO No. 39-183-2017. Monto: 

11,400.00 Fecha Creación: 31/03/2017 

9:36:19 a. m.

SSAPROBADO 0.00 12,000.00DE LEON TEO DE 

PINEDA SANDRA 

LORENA

28156609 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  12,000.00  12,000.00  0.00

 786  784 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR JURÍDICO DE 

ZONA LIBRE DE INDUSTRIA Y 

COMERCIO, POR EL LICENCIADO 

LUIS GILBERTO CHIGUA 

CALDERÓN, CORRESPONDIENTE 

AL MES DE MARZO DE 2017, 

SEGÚN CONTRATO No. 

31-183-2017. Monto: 19,000.00 Fecha 

Creación: 31/03/2017 9:32:07 a. m.

SSAPROBADO 0.00 20,000.00CHIGUA 

CALDERON LUIS 

GILBERTO

3996379 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  20,000.00  20,000.00  0.00
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 787  785 31/03/2017 DEV NOR OGA PAGO POR SERVICIOS 

PROFESIONALES PRESTADOS 

COMO ASESOR JURIDICO DE 

JUNTA DIRECTIVA EN CIUDAD 

CAPITAL, POR EL LICENCIADO 

JUAN FERNANDO SAENZ 

BARRIOS, CORRESPONDIENTE AL 

MES MARZO 2017 SEGUN 

CONTRATRO No. 42-183-2017 

Monto: 21,205.36 Fecha Creación: 

31/03/2017 9:47:48 a. m.

SSAPROBADO 0.00 22,321.43SAENZ BARRIOS 

JUAN FERNANDO

5814952 siges siges MRARDON TAMARCHORR

O

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 001 000 183 1801 31  0  22,321.43  22,321.43  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  22  351,061.41  0.00 351,061.41  0.00

TOTAL GENERAL :  351,061.41  0.00 351,061.41  0.00


